



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                třídění odpadu
                            
                            
                                přijímačky
                            
                            
                                přijímací zkoušky
                            
                            
                                ekologie
                            
                            
                                reparát
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    


    
        bubnovacka
    




    
        
            
                
                    Námět do výuky pro:

                    
                        
                            
                                1. stupeň ZŠ
                            
                        

                        
                            
                                2. stupeň ZŠ
                            
                        

                        
                            
                                Střední škola
                            
                        

                    

                


                Ochrana dětí před násilím


                
                    
                        
                        
                            Prvouka
                        
                    

                    
                        
                        
                            Člověk a společnost
                        
                    

                    
                        
                        
                            Výchova ke zdraví
                        
                    

                


                Na 19. listopad připadá Světový den prevence týrání a zneužívání dětí. Ten se snaží upozornit na smutnou skutečnost, že pro některé děti není domov místem, kde jsou za každých okolností v bezpečí. Proto je důležité o svých potížích mluvit. Jistě už jste slyšeli o síle slova. Podělit se o své problémy je prvním krokem na cestě k jejich řešení. To je také hlavním poselstvím akce Bubnovačka, při které ve škole společně bubnujeme za děti, kterým je doma ubližováno.


                
                    
                        
                            Stáhnout materiály
                        
                    

                    



    

                    

                

            


            
                
                    
                    [image: Ochrana dětí před násilím]
                
            

        

    



    






    
        Jak rozpoznat varovné signály a co můžeme dělat, pokud je potřeba zasáhnout? Akci Bubnovačka pořádá Centrum LOCIKA, které se zaměřuje na pomoc týraným dětem a na které se může obrátit kdokoliv, kdo si neví se svou životní situací rady. V námětu najdete metodiku pro pedagogy, jak o tématu mluvit, a pro žáky pracovní listy, které jim celou problematiku představí. Ubližování dětem má mnoho podob, a proto je důležité o něm mluvit a stále opakovat, že každý z nás si zaslouží bezpečný přístav. 





    






    
        Videa k námětu

        




        
            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Domácí násilí]
            
        

        
            02:36

            Domácí násilí

            Pořad vysvětluje, co je domácí násilí a co mají dělat děti, které jsou jeho svědkem nebo přímo obětí.

            
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Jak vypadá domácí násilí?]
            
        

        
            14:17

            Jak vypadá domácí násilí?

            Seznámíme se s příběhem Aničky, která si přímo ve své rodině prožila velké trápení. Jaký je rozdíl mezi výchovným pohlavkem a tím, co zažívala Anička? Co můžeme dělat, když se nám nebo kamarádovi děje něco podobného? Dozvíte se, jak vypadá azylový dům. Video je tlumočeno do znakového jazyka.

            
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Týrání]
            
        

        
            02:28

            Týrání

            Pokud jsou děti doma bity či jinak vystavovány fyzickému a psychickému týrání, je nutné vyhledat pomoc. Pořad radí, komu a jak se ozvat.

            
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Jednou oběť, navždy oběť?]
            
        

        
            23:42

            Jednou oběť, navždy oběť?

            Podle odborníků je domácím násilím ohrožena každá dvacátá domácnost v Česku. Podoby násilí mohou být různé a obětí může být kdokoli. Typické je především napadání žen jejich partnery a velmi časté je bohužel i sexuální násilí páchané na dětech. Některé oběti o pomoc ani nepožádají, jiné se jí dožadují marně. Od roku 2007 má policie pravomoc vykázat násilníka ze společné domácnosti. Za tu dobu využila této pravomoci více než 12 tisíckrát. Situaci ve společnosti to ale moc nemění. Tři ženy se podělily o svůj vlastní příběh: dlouhá léta psychicky a fyzicky týraná žena, matka s dítětem na útěku před manželem a dívka, kterou od pěti let zneužíval vlastní otec. Co se musí změnit, aby tato alarmující čísla klesla? Poznámka: Video představuje autentické výpovědi žen a zahrnuje vulgarismy.

            
                
            

        

    



    




                            

        



        

    




    
        Materiály k námětu

        




        
            



    
        
            Metodický list: Jak mluvit s dětmi o násilí

            Jak rozpoznat varovné signály a co můžeme dělat, pokud je potřeba zasáhnout? Je důležité, aby děti rozuměly emocím, které násilné chování vyvolává, aby věděly, jak správně reagovat na situace, a aby v případě potřeby dokázaly požádat o pomoc dospělé. 
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

                
                    
                        Výchova ke zdraví
                    
                

                
                    
                        Pro pedagogy
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Pracovní list: Jak rozpoznat násilí

            Na dětství bez násilí má právo každý. Jak ale poznáme, že právě v tom našem není něco v pořádku? Jak vypadá násilí a jaké může mít podoby? Co dělat, když máme my nebo někdo v našem okolí trápení? Kam se obrátit pro pomoc? Tohle všechno zjistíte s naším pracovním listem určeným žákům 1. stupně. 
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

                
                    
                        Výchova ke zdraví
                    
                

                
                    
                        Pro pedagogy
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Pracovní list: Jak rozpoznat násilí

            Na dětství bez násilí má právo každý. Jak ale poznáme, že právě v tom našem není něco v pořádku? Co dělat, když máme my nebo někdo v našem okolí trápení? Kam se obrátit pro pomoc? Jak si ulevit? Tohle všechno zjistíte s naším pracovním listem určeným žákům 2. stupně a středních škol. 
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

                
                    
                        Výchova ke zdraví
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Kartička první pomoci

            Zde najdete kartičku se všemi důležitými kontakty, které vám pomohou při řešení domácího násilí.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

                
                    
                        Výchova ke zdraví
                    
                

                
                    
                        Pro pedagogy
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                            

        



        

    














    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 210

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 909

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























